PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO.

    EDITAL Nº 01/2020 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.
6ª RETIFICAÇÃO.

1

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé, RO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 6ª
Retificação, referente ao Edital Complementar 11, do EDITAL Nº 01/2020 – CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS.

O Edital Complementar 11, do EDITAL Nº 01/2020 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, passa a
vigorar com as seguintes alterações:

III. DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA.

1. A Prova Prática consistirá em:

a) Conduzir veículo motorizado, cuja lotação não exceda a oito lugares, excluído o do motorista, cargo: 01 -
MOTORISTA DE VIATURA LEVE.

b) Conduzir VAN, cargo: 02 - MOTORISTA VIATURA LEVE.

c) Conduzir e operar CAMINHÃO BASCULANTE, cargos: 03 - MOTORISTA CATEGORIA D e 04 - MOTORISTA
CATEGORIA D.

d) Conduzir ÔNIBUS, cargo: 05 - MOTORISTA DE VIATURA COM CATEGORIA D e E.

Ficam mantidos os demais itens do Edital Complementar 11-EDITAL 01-2020-CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS - CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA.

São Francisco do Guaporé, RO, 05 de agosto de 2021.

ALBINO BILAC MACHADO.

Prefeito Municipal.